
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和6年9月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 24 28 52
死亡 67 78 145
転入 113 93 206
転出 149 126 275

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和6年9月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
1 153 △ 1 286 0 133 △ 1 153

△ 17 14,726 △ 52 31,069 △ 30 15,185 △ 22 15,884
△ 3 76 △ 5 141 △ 3 73 △ 2 68

△ 10 7,933 △ 12 17,491 △ 6 8,645 △ 6 8,846
△ 1 11 △ 1 31 0 7 △ 1 24
△ 4 2,846 △ 19 6,987 △ 7 3,432 △ 12 3,555

0 0 0 2 0 0 0 2
△ 1 768 △ 5 1,911 0 950 △ 5 961

0 4 0 5 0 4 0 1
2 899 △ 3 2,265 △ 3 1,126 0 1,139
0 1 0 8 0 0 0 8
1 648 △ 5 1,707 △ 4 881 △ 1 826

△ 3 35 △ 3 43 △ 3 33 0 10
1 1,371 △ 4 3,213 0 1,571 △ 4 1,642
0 11 0 18 0 12 0 6
5 990 1 2,450 3 1,188 △ 2 1,262
0 15 0 28 0 12 0 16

△ 2 2,218 11 5,794 7 2,857 4 2,937
0 0 0 2 0 0 0 2
0 362 △ 3 992 △ 1 503 △ 2 489
0 3 0 15 0 8 0 7
1 444 △ 1 1,130 △ 1 579 0 551

△ 6 309 △ 10 579 △ 6 282 △ 4 297
△ 24 33,205 △ 92 75,009 △ 42 36,917 △ 50 38,092

0 6 0 20 0 10 0 10
△ 1 1,955 0 4,693 △ 1 2,291 1 2,402

0 0 0 0 0 0 0 0
△ 1 207 △ 2 543 △ 1 288 △ 1 255

0 6 0 20 0 10 0 10
△ 2 2,162 △ 2 5,236 △ 2 2,579 0 2,657
△ 1 39 0 54 △ 1 21 1 33
△ 2 2,372 △ 13 6,174 △ 9 3,083 △ 4 3,091

0 0 0 1 0 0 0 1
0 121 1 351 △ 1 174 2 177
0 4 0 5 0 0 0 5
1 233 1 685 1 354 0 331

△ 1 43 0 60 △ 1 21 1 39
△ 1 2,726 △ 11 7,210 △ 9 3,611 △ 2 3,599

3 20 3 33 0 7 3 26
7 1,409 10 3,357 5 1,645 5 1,712
0 15 0 29 0 6 0 23
0 1,708 1 3,902 1 1,872 0 2,030
0 3 0 8 0 3 0 5

△ 3 753 △ 4 1,675 △ 2 781 △ 2 894
0 0 0 1 0 0 0 1
1 105 0 278 0 139 0 139
0 10 0 17 0 2 0 15
1 450 △ 4 1,126 1 583 △ 5 543
0 5 0 5 0 3 0 2
1 123 △ 3 320 △ 2 158 △ 1 162
3 53 3 93 0 21 3 72
7 4,548 0 10,658 3 5,178 △ 3 5,480

区分

人　口
計 男 女

自然動態 △ 93
△ 162

社会動態 △ 69

地域 地区
世帯数

古川

荒雄

古川

志田

西古川

東大崎

宮沢

長岡

富永

敷玉

高倉

清滝

小計

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

船越

小計

伊場野

新沼

小計

木間塚

平渡

鹿島台

広長

深谷

大迫

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月

人　口
計 男 女地域 地区

世帯数

1 13 1 21 1 13 0 8
△ 7 2,029 △ 20 4,388 △ 11 2,124 △ 9 2,264

0 0 0 0 0 0 0 0
0 383 △ 1 970 △ 1 502 0 468
0 1 0 6 0 0 0 6
0 514 △ 2 1,175 △ 1 596 △ 1 579
0 0 0 5 0 2 0 3

△ 1 504 0 1,237 0 621 0 616
0 2 0 4 0 3 0 1

△ 2 599 △ 6 1,491 △ 1 750 △ 5 741
1 16 1 36 1 18 0 18

△ 10 4,029 △ 29 9,261 △ 14 4,593 △ 15 4,668
0 11 0 16 0 8 0 8
0 1,152 △ 4 2,081 △ 4 1,004 0 1,077
1 10 2 15 2 8 0 7
1 905 △ 8 1,994 △ 2 982 △ 6 1,012
5 5 5 7 3 3 2 4
0 338 △ 3 719 △ 2 353 △ 1 366
6 26 7 38 5 19 2 19
1 2,395 △ 15 4,794 △ 8 2,339 △ 7 2,455
1 17 1 45 1 27 0 18
1 1,258 △ 1 3,192 0 1,555 △ 1 1,637
2 33 3 50 2 32 1 18
1 1,576 △ 15 4,172 △ 6 2,104 △ 9 2,068
0 1 0 5 0 1 0 4
0 752 △ 2 2,033 △ 3 1,020 1 1,013
3 51 4 100 3 60 1 40
2 3,586 △ 18 9,397 △ 9 4,679 △ 9 4,718
6 504 5 926 2 431 3 495

△ 27 52,651 △ 167 121,565 △ 81 59,896 △ 86 61,669
合計 △ 21 53,155 △ 162 122,491 △ 79 60,327 △ 83 62,164

計

小計

鳴子

川渡

鬼首

小計

岩出山

鳴子温泉

田尻

田尻

沼部

大貫

小計

岩出山

真山

池月

上野目

西大崎

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,726 31,069 15,185 15,884

荒雄 7,933 17,491 8,645 8,846

志田 2,846 6,987 3,432 3,555

西古川 768 1,911 950 961

東大崎 899 2,265 1,126 1,139

宮沢 648 1,707 881 826

長岡 1,371 3,213 1,571 1,642

富永 990 2,450 1,188 1,262

敷玉 2,218 5,794 2,857 2,937

高倉 362 992 503 489

清滝 444 1,130 579 551

小計 33,205 75,009 36,917 38,092

松山 1,955 4,693 2,291 2,402

下伊場野 207 543 288 255

小計 2,162 5,236 2,579 2,657

三本木 2,372 6,174 3,083 3,091

伊場野 121 351 174 177

新沼 233 685 354 331

小計 2,726 7,210 3,611 3,599

木間塚 1,409 3,357 1,645 1,712

平渡 1,708 3,902 1,872 2,030

広長 753 1,675 781 894

深谷 105 278 139 139

大迫 450 1,126 583 543

船越 123 320 158 162

小計 4,548 10,658 5,178 5,480

岩出山 2,029 4,388 2,124 2,264

真山 383 970 502 468

池月 514 1,175 596 579

上野目 504 1,237 621 616

西大崎 599 1,491 750 741

小計 4,029 9,261 4,593 4,668

鳴子 1,152 2,081 1,004 1,077

川渡 905 1,994 982 1,012

鬼首 338 719 353 366

小計 2,395 4,794 2,339 2,455

田尻 1,258 3,192 1,555 1,637

沼部 1,576 4,172 2,104 2,068

大貫 752 2,033 1,020 1,013

小計 3,586 9,397 4,679 4,718

日本人 計 52,651 121,565 59,896 61,669

鳴子温泉

田尻

令和6年9月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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【外国人 】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 153 286 133 153

荒雄 76 141 73 68

志田 11 31 7 24

西古川 0 2 0 2

東大崎 4 5 4 1

宮沢 1 8 0 8

長岡 35 43 33 10

富永 11 18 12 6

敷玉 15 28 12 16

高倉 0 2 0 2

清滝 3 15 8 7

小計 309 579 282 297

松山 6 20 10 10

下伊場野 0 0 0 0

小計 6 20 10 10

三本木 39 54 21 33

伊場野 0 1 0 1

新沼 4 5 0 5

小計 43 60 21 39

木間塚 20 33 7 26

平渡 15 29 6 23

広長 3 8 3 5

深谷 0 1 0 1

大迫 10 17 2 15

船越 5 5 3 2

小計 53 93 21 72

岩出山 13 21 13 8

真山 0 0 0 0

池月 1 6 0 6

上野目 0 5 2 3

西大崎 2 4 3 1

小計 16 36 18 18

鳴子 11 16 8 8

川渡 10 15 8 7

鬼首 5 7 3 4

小計 26 38 19 19

田尻 17 45 27 18

沼部 33 50 32 18

大貫 1 5 1 4

小計 51 100 60 40

外国人 計 504 926 431 495

鳴子温泉

田尻

令和6年9月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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